2021年 3月 12日

各  位

会 社 名  ベ ル グ ア ー ス 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 山口 一彦

(ＪＡＳＤＡＱ・コード：１３８３)

アリスタライフサイエンス株式会社との業務提携に向けた覚書締結に関するお知らせ

当社は、本日、アリスタライフサイエンス株式会社（以下、「アリスタライフサイエンス」といいま

す。）と日本の農業生産者の持続可能な生産の発展に両社で貢献するため、業務提携に向けた検討を開

始する覚書を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．本覚書締結の目的

当社とアリスタライフサイエンスは、高品質で省力化を追求した種苗の供給から、安全性、環境に配

慮した商品群による総合的作物管理を通じて、協力して日本の農業生産者の持続可能な生産に貢献する

ため、業務提携に関する契約の締結に向けて協議、検討を進めること目的としております。

２．本覚書の内容

当社は、野菜苗生産販売事業を中心としたアグリビジネス企業であり、特に「野菜接木苗」の生産量

においては日本一を誇っております。全国の農業生産者のニーズを把握することにより、高品質・付加

価値・省力化・オリジナリティーを追求した野菜苗を安定的に生産供給し、日本の農業生産者に貢献す

ることを目指しております。

アリスタライフサインスは、作物に応じた総合的作物管理（ＩＣＭ）の提案及び化学農薬、天敵、生

物農薬、マルハナバチ、バイオスティミュラントの最適な組み合わせを通じ、化学農薬の抵抗性対策を

含めた病害虫防除や作物の品質向上を図ると共に、持続可能な農業生産の実現に貢献することを目指し

ております。

両社が有する種苗、農業資材関連の知見、経験、機能を最大限に活かし、当社の高品質で省力化を追

求した種苗の供給とアリスタライフサインスの安全性、環境に配慮した商品群による総合的作物管理が

組み合わさることで、将来にわたって持続可能な日本の農業生産に貢献できる新たなビジネスの推進を

図り、業務提携に関する契約の締結に向けて協議、検討を行ってまいります。

３. 業務提携の相手先の概要（2021年１月現在）

(1) 名 称 アリスタライフサイエンス株式会社

(2) 本 社 所 在 地 東京都中央区明石町８番１号聖路加タワー38階

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長兼最高経営責任者 小林 久哉

(4) 事 業 内 容

化学農薬、生物農薬（天敵昆虫や微生物農薬）、受粉昆虫、
バイオスティミュラント、土壌改良材、肥料、医薬品、医
薬部外品、化粧品、動物用薬品、染料、工業用薬品などの
化学製品およびそれらの原材料の売買、貿易、製造、加工

農業用資材、園芸用資材、芝地の整備・管理用資材、医療
用器具および農業用機械の売買、貿易、製造、加工

動植物、種子、苗木、球根、果物、農産物その他天産品の
売買、貿易、生産

(5) 資 本 金 100百万円

(6) 設 立 年 月 日 2001年10月1日

(7) 大株主持分比率 ユーピーエルジャパン合同会社 100％

(8)
上場会社と当該会社
との間の関係

資本関係 当該事項はありません。

人的関係
当社の社員１名が同社に出
向しております。

取引関係 当該事項はありません。

関連当事者への当該状況 該当事項はありません。

※純資産及び総資産の額につきましては、未公開企業のため公表しておりません。

４. 今後の見通し

本件による当社の連結業績に与える影響につきましては軽微でありますが、将来にわたって

企業価値の向上に資するものであると考えております。

本件リリースのお問合せ先：総務部 玉川
TEL：0895-20-8231  E-mail：info-berg@bergearth.co.jp

ベルグアース株式会社
〒798-3361 愛媛県宇和島市津島町北灘甲 88-1  http://www.bergearth.co.jp

ベルグアース株式会社

 代表取締役社長兼ＣＥＯ 山口一彦

アリスタライフサイエンス株式会社

代表取締役社長兼最高経営責任者 小林久哉